

**Protokół nr 17/12  
z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2012 r., w Sali Radnego  
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Jacek Rogalka. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kustoszu Muzeum w Rogalinie Ewa Leszczyńska przedstawiła szczegóły dotyczące realizacji projektu rewaloryzacji i modernizacji Zespołu Pałacowo-Parkowego w Rogalinie.

Zastępca dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztof Kanas poinformował o realizacji zadań WPN-u, a także szczegółach dotyczących pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność parku.

Pełniąca obowiązki kierownika Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Karolina Adamczyk poinformowała o szczegółach dotyczących współpracy Gminy Mosina z Wielkopolskim Parkiem Narodowym.

Zastępca dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztof Kanas odpowiedział na pytania i uwagi zgłoszone przez członków Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej, dotyczące m.in.: uporządkowania drzewostanu przy drodze nr 430, decyzji dyrektora WPN w sprawie zakazu kąpeli w Jeziorze Jarosławieckim i Jeziorze Dymaczewskim, sporu sądowego pomiędzy WPN-em a Gminą Mosina, możliwości wytyczenia na terenie parku szlaków konnych, możliwości udostępnienia terenów na uprawianie sportów zimowych.

Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił się z propozycją, aby Burmistrz Gminy Mosina wystąpił do „nadzoru budowlanego” o faktyczne sprawdzenie wykonania wieży widokowej na Pożegowie.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski ustosunkował się do powyższej propozycji.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w tej sprawie.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek poinformował o szczegółach dotyczących zbliżających się Ogólnopolskich Dni Artystycznych z Gitarą, a także imprez kulturalnych przewidzianych w programie na Dni Mosiny 2012, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth powiadomił o szczegółach dotyczących imprez sportowych planowanych na Dni Mosiny 2012.

Radny Łukasz Kasprowicz przypomniał, iż w ubiegłym roku zaproponował on wybór „gwiazdy wieczoru” na Dni Mosiny za pomocą sondy dla mieszkańców, co nie zostało zrealizowane.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek udzielił wyjaśnień w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Jacek Rogalka wyraził pogląd, iż mosiński rynek jest zbyt mały na prowadzenie tak dużej imprezy jak Dni Mosiny, przy czym odpowiedniejszym miejscem jest płyta targowiska. Zwrócił się z pytaniem do dyrektora Mosińskiego Ośrodka Kultury Marka Dudka, dlaczego nie chce się przekonać do tej sugestii.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek ustosunkował się do powyższej sugestii.

Przewodniczący obrad Jacek Rogalka poinformował, iż komisja otrzymała opinię prawną Kancelarii Sowisło, dotyczącą sprzedaży gadżetów reklamowych oraz prawnych form prowadzenia takiej działalności, która stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie przekazał pozostałym członkom komisji kserokopię powyższej opinii.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski oraz pełniący obowiązki kierownika Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Karolina Adamczyk złożyli wyjaśnienia w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Jacek Rogalka złożył wniosek, aby w nawiązaniu do tradycji, wykonać reprezentacyjny łańcuch dla Przewodniczącego Rady Miejskiej. Przedstawił przy tym szczegóły dotyczące możliwości zakupu takiego łańcucha. Byłby to przy tym łańcuch posrebrzany, bez przywieszki „przewodniczący rady”, z orłem w koronie.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Krzysztof Siestrzencewicz zaproponował, aby był to łańcuch pozłacany, gdyż srebro „zachodzi”.

Przewodniczący obrad Jacek Rogalka zwrócił uwagę na wiążące się z tym znacznie wyższe koszty.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby „złote kupić”.

Prowadzący obrady Jacek Rogalka wyjaśnił, iż „ta firma produkuje łańcuchy dla sędziów także i dla sędziów jest na przykład złożony z samego mosiądzu i jest polerowany i utrwalany lakierem utwardzalnym.” Kosztuje to przy tym w granicach „siedemset, czy osiemset i coś złotych”. Wyraził pogląd, że łańcuch powinien być srebrny.

Radny Krzysztof Siestrzencewicz wyraził pogląd, że srebro śniedzieje.

Radny Łukasz Kasprowicz stwierdził, iż on mówi, że „złoty żeby był, ale cały ze złota, szczerego”.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski stwierdził, ale „to od razu proszę sejf dokupić”.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził pogląd, iż byłaby to wtedy promocja, bo „gdzieś by tam napisali o tym”.

Przewodniczący obrad Jacek Rogalka wyraził przypuszczenie, iż „napisałiby, że niegospodarna gmina wykonała łańcuch ze złota.” Zwrócił się z prośbą, aby mówić o realnych sprawach.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski zwrócił się z pytaniem, czy to się nagrało, że „pan Łukasz złote chce”.

Prowadzący obrady Jacek Rogalka stwierdził, iż nagrało się na pewno i to można zaznaczyć w protokole. Następnie wyjaśnił, iż mówi on o „rzeczach, które są w zasięgu ręki”. Wyraził przy tym pogląd, że taki łańcuch należałoby odtworzyć i że to powinno być, „choćby patrząc na te uroczyste sesje rady, gdzie przewodniczący rady wręcza to odznaczenie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej”, „podnosi to prestiż samego tego momentu”. Podobnie z prowadzeniem sesji. Zwrócił się także z pytaniem do pełniacej obowiązki kierownika Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Karoliny Adamczyk o kwestię sfinansowania wykonania takiego łańcucha.

Pełniący obowiązki kierownika Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Karolina Adamczyk udzieliła wyjaśnień w tej sprawie.

Przewodniczący obrad Jacek Rogalka poddał pod głosowanie swoją propozycję wykonania łańcucha dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęła powyższą propozycję, tym samym przyjęła wniosek nr 1. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję na temat materiału, z jakiego miałyby być ten łańcuch wykonany.

Radny Łukasz Kasprowicz zgłosił wniosek, aby wykonać również łańcuch dla Burmistrza Gminy Mosina.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski stwierdził, iż „jeżeli już zastanawiamy się poważnie nad przewodniczącym, to głupio będzie” jeżeli „pójdziemy na imprezę wspólnie”, przy czym nie mówi on o sesji, bo sesja to jest inna sprawa, „idziemy na bardzo istotną imprezę i przewodniczący występuje w łańcuchu, burmistrz nie”.

Prowadzący obrady Jacek Rogalka poddał pod głosowanie wniosek, aby wykonać dwa takie łańcuchy.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” przyjęła powyższą propozycję, tym samym przyjęła wniosek nr 2. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Przewodniczący obrad Jacek Rogalka poinformował o szczegółach dotyczących realizacji propozycji radnego Jacka Szeszuły zamieszczenia na tablicach informacyjnych treści dotyczących ciekawych historycznie miejsc.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie ustaliła, iż wykonanie budżetu Gminy Mosina na rok 2011 w dziale dotyczącym promocji, zaopiniuje na następnym swoim posiedzeniu.

Prowadzący obrady Jacek Rogalka zaproponował, aby zmienić godzinę rozpoczęcia posiedzeń komisji na 15.15.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” przyjęła powyższą propozycję.

#### **WNIOSKI KOMISJI PROMOCJI GMINY I WSPÓLPRACY SAMORZĄDOWEJ**

1. Komisja wnioskuje o wykonanie łańcucha dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
2. Komisja wnioskuje o wykonanie dwóch takich łańcuchów.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

**protokolowała**

**Joanna Nowaczyk**

**przewodniczył**

**Jacek Rogalka**